Não há arguição de qualquer preliminar.
A contribuinte apresentou a declaração de ajuste do ano-calendário de 2004 e foi autuada sofrendo glosas relativas às despesas médicas.
O julgador a quo manteve a glosa relativa às referidas despesas, no valor de R$ 6.160,00 (Seis mil cento e sessenta reais).
Para fazer jus a deduções na Declaração de Ajuste Anual, torna-se indispensável que o contribuinte observe todos os requisitos legais, sob pena de ter os valores pleiteados glosados. Afinal, todas as deduções, inclusive as despesas médicas,

[...]

Não há arguição de qualquer preliminar. 

A contribuinte apresentou a declaração de ajuste do ano­calendário de 2004 e 
foi autuada sofrendo glosas relativas às despesas médicas. 

O julgador a quo manteve a glosa relativa às referidas despesas, no valor de 
R$ 6.160,00 (Seis mil cento e sessenta reais). 

Para  fazer  jus  a  deduções  na  Declaração  de  Ajuste  Anual,  torna­se 
indispensável que o contribuinte observe todos os requisitos legais, sob pena de ter os valores 
pleiteados  glosados.  Afinal,  todas  as  deduções,  inclusive  as  despesas  médicas,  por  dizerem